

Nurkowanie techniczne i ubezpieczenie

Nurek techniczny wymaga rozległego doświadczenia i zaawansowanych szkoleń. Często używa on/ona aparatu oddechowego o zamkniętym obiegu lub oddycha innymi gazami oddechowymi niż powietrze lub nitrox. Zwykle można rozróżnić między nurkiem technicznym i nurkiem rekreacyjnym na podstawie ich sprzętu. Nurek techniczny wygląda bardzo sztywnie ubierając swój stylowy, najlepszy sprzęt: aparat oddechowy o zamkniętym obiegu, parę butli na plecach, jedna lub kilka butli dodatkowych przywiązanych po bokach, komputer i czasomierz przebywania na dnie przy nadgarstku, mnóstwo innych akcesoriów wypychających jego kieszenie lub przymocowanych do uprzęży.

Wyraz twarzy: „to nie zabawa tylko po prostu biznes” podczas marszu w przód do punktu wejściowego powodują, że wygląda on jak model na podeście podczas pokazu, ze wszystkimi pozostałymi nurkami wpatrzonymi w niego z respektem w oczach. Tymczasem, nurek rekreacyjny zakłada swój sprzęt nurkowy z szerokim uśmiechem na twarzy. Gotowy do nurkowania dla przyjemności z przyjaciółmi, aby podziwiać podwodny świat, ma on nadzieję, że na swojej drodze dostrzeże ośmiornicę, która da mu szansę pobawić się z nią.

Nurkowie techniczni są zwykle bardzo doświadczeni, lecz nawet mimo iż mają za sobą wiele nurkowań, wodny świat zawsze pozostanie środowiskiem obcym, do którego istoty ludzkie nie przynależą. Bez znaczenia, jak wiele będzie przyjętych procedur bezpieczeństwa, nurkowanie techniczne będzie zawsze niosło pewien stopień ryzyka, gdzie nurkowie techniczni są podatni na niebezpieczeństwo. Mówią oni, że normalne jest u nurków technicznych interesowanie się swoją polisą ubezpieczeniową. Różne instytucje ubezpieczeniowe oferują rozmaite rodzaje produktów ubezpieczeniowych, lecz DAN Europe nie jest dla ciebie przeciętną firmą ubezpieczeniową! DAN Europe jest organizacją poświęcającą się zdrowiu i bezpieczeństwu swoich członków, i wraz ze swoją firmą zależną, International Diving Assurance Ltd., oferuje polisy ubezpieczeniowe, które z pewnością przeznaczone są dla spełnienia potrzeb jej członków technicznych. Wiele innych instytucji ubezpieczeniowych oferujących polisy nurkowe mogłoby wykluczyć nurkowanie techniczne, więc zawsze przed ich zakupieniem uważnie czytaj szczegóły.

Niektóre typowe pytania, które mogą dręczyć nurków technicznych poruszają takie kwestie:

„Czy nurkowanie techniczne jest objęte polisą ubezpieczeniową DAN?”

Nurkowanie techniczne objęte jest wszystkimi polisami ubezpieczeniowymi DAN, z wyjątkiem Sport Bronze Plan, która posiada limit głębokości 40 metrów, z użyciem jako gazu oddechowego tylko powietrza lub nitroxiu.

Jako nurkowie techniczni, bądźcie rozsądni wybierając prawidłowy plan ubezpieczenia, tak jak wybieramy prawidłowy sprzęt.

„Czy polisa ubezpieczeniowa ogranicza mnie przed nurkowaniem na duże głębokości?”

Jako nurek, masz pełną swobodę planowania głębokości swojego nurkowania, gdyż polisa ubezpieczeniowa nie narzuca żadnego limitu głębokości. Jednakże, jeżeli zamierzasz eksplorować miejsca w otchłani, w którą niewielu wypuściło się przedtem, DAN wymaga, aby przed zamierzonym nurkowaniem na głębokość przekraczającą 130 metrów, poinformować o tym ekspertów DAN. Dokonuje się tego w celu oceny odpowiednich kryteriów nurkowania i w celu upewnienia się, że wszystko przeprowadzane jest z odpowiednimi parametrami bezpieczeństwa.

Wszelkie urazy związane z głębokością wywołane podczas nurkowania poza 130 m, które nie zostało

zatwierdzone

przez DAN mogłyby nie być pokryte polisą.

„Czy będę objęty polisą, jeżeli planuję nurkowanie z zastosowaniem cząstkowego ciśnienia tlenu o wartości 1,6 ATA?”

Tak, będziesz objęty, ponieważ cząstkowe ciśnienie gazu 1,6 ATA dla tlenu i 5,6 ATA dla azotu są uznane za bezpieczne. Mimo wszystko, medycznie zalecane jest używanie w mieszaninie oddechowej ciśnienia cząstkowego gazu 1,4 ATA dla tlenu i 3,95 ATA dla azotu.

„Czy będę objęty polisą, jeżeli podczas mojego nurkowania używam 100% tlenu?”

Złotą regułą podczas planowania nurkowania technicznego jest zapewnienie, abyś zachował oddychanie na dużych głębokościach.

Wymaga to wielu litrów gazu, który w rzeczywistości może być sprężony w pojedynczej butli. Dodatkowo, tego rodzaju nurkowanie pociąga za sobą powolne wynurzenie z kilkoma przystankami dekompresyjnymi. Dlatego, nurek techniczny musi zabierać jeden lub kilka gazów dekompresyjnych zawierających różne części tlenu, a czasami, w celu ukończenia nurkowania, wymagana jest butla zawierająca 100% tlenu do użycia na maksymalnej głębokości 6 metrów.

Twoja polisa ubezpieczeniowa nie wyklucza użycia żadnej mieszanki gazowej, w szczególności użycia 100% tlenu, gdyż jest on używany do zmaksymalizowania bezpieczeństwa nurkowania. Dlatego też, masz pełną swobodę wybrania mieszanek gazowych najlepiej pasujących do Twojego planu nurkowania. A więc, jeżeli planujesz następne nurkowanie, możesz skierować swoje zainteresowanie na pozostałe jego aspekty, czy nie naruszasz jakichś innych warunków swojej polisy ubezpieczeniowej.

„Jestem nurkiem komercyjnym. Czy jestem objęty swoją polisą ubezpieczeniową?”

Nie, nurkowanie komercyjne wykracza poza zakres definicji nurkowania technicznego, a ubezpieczenie szczególnie wyklucza wszelkie szkody wynikające z, lub w połączeniu z:

- Usługami lub operacjami sił morskich, lądowych lub powietrznych
- Zawodowym połowianiem koralu lub bicia wszelkiego rodzaju rekordów
- Celami komercyjnymi, przemysłowymi lub wszelkiego rodzaju biznesowymi
- Wszelkiego rodzaju nurkowaniem wykraczającym poza definicję nurkowania technicznego

Jeżeli jesteś zaangażowany w tego rodzaju działania nurkowe, możesz jednak powiadomić wystawcę polisy i uzyskać polisę na specjalnych warunkach.

Jeżeli dręczy Cię niepewność, który plan ubezpieczenia wybrać, lub myślisz, że możesz naruszyć jeden lub kilka warunków polisy, zachęcamy Cię do skontaktowania się z biurem DAN, w celu wyjaśnienia wątpliwości i uzyskania odpowiedzi na pytania, zanim przeprowadzisz swoje nurkowanie. Bądź pewien, że zespół DAN uczyni wszystko, co możliwe, aby pomóc Ci w kwestiach nurkowania i ubezpieczeń. W imieniu DAN Europe, życzę Tobie i Twoim partnerom wielu bezpiecznych nurkowań i zawsze pamiętaj, aby planować swoje nurkowanie i nurkuj zgodnie z planem!